
MĚSTSKÉ BYDLENÍ + TANEČNÍ STUDIO
Júlia Csomolják | ATZBP

ateliér Hlaváček–Čeněk–Minarovič
zimní semestr 2022/23

1.



Městské bydlení + taneční studio
Koh-i-noor Waldes | Urbanismus 1

Júlia Csomolják | ATZBP

Multifunkčnost, variabilita, 

individualita a jedinečnost. To jsou 

základní požadavky které jsem si kladla 

při tvorbě svého návrhu v areálů Koh-

i-noor. Dům poskytuje bydlení rodinám 

a studentům. A také prostor pro 

seberozvoj terapie, pohyb a umění - 

taneční studio. 

Pozemek se nachází v areálu bývalé 
továrny Koh-i-noor. Dnes areál je v 
zanedbaném stavu a potřebuje úpravu. 
Místo má velký potenciál a teď dostalo 
nový nádech pomoci našich projektu. 
V rámci navrhovaného urbanismu jsme 
se snažili udělat městský blok, který 
by tvořil prostor pro veřejnost a 
obyvatele tohoto areálů. Celý navrh 
ma v sobě dva městské bloky a namésti, 
které je propojuje. V suterénu je 
společné parkování se sklepní kojí a 
technickými místnostmi.

Konceptem  tohoto návrhu bylo udělat 
polyfunkční budovu, která bude 
obsahovat městské bydlení a prostory 
pro umění a rekreace. Tohoto jsem se 
snažila docílit a tak se objevilo v 
tomto domě taneční studio.

Cílem projektu bylo propojit Čechovo 
náměstí s navrhovaným urbanistickým 
blokem. To propojení je vyřešené pomoci 
pasáži, která složí průchodem do 
poloveřejného vnitrobloku. 

Aktivní partner je pojat formou 
kavárny, obchodu a recepce tanečního 
studia. Bytové jednotky jsou rozmanité 
a v každém patře se nachází dva byty 
4kk pro spolubydlení, taky jsou 
dostupné byty 1kk a větší byty pro 
rodiny. Poslední patro je odstoupené 

a obsahuje byty pro větší rodiny s 
luxusními terasami. Ve druhem nadzemním 
podlaží se nachází taneční studio s 
barem. Tento prostor je přístupný 
každému, stejně jako obyvatelům, tak i 
návštěvníkům. 

Materiálové řešení je navrzeno na 
základě duchu původního areálů. Celá 
fasáda je vyřešena pomoci různých typu 
vazeb zdiva. Významným elementem jsou 
luxfery, které připouštějí světlo do 
tanečních sálu a vytvářejí hezký prvek 
na fasádě.

10 50m





axonometrie arealu



axonometrie konstrukční schéma

bilance:

plocha zastavěná:         

HPP celkem:         

ČPP bytů:          

ČPP taneční studie:               

ČPP komerce: 

složení a počet bytů:

  1kk  11x       

  2kk  2x 

  3kk  7x 

  4kk  11x 

celkem:         31 byt

poměr ČPP bytů k celkové HPP:        0,57

601,65 m2

3895,77 m2

2226,28 m2

445,94 m2

296,01 m2

30,3-31,6 m2

61,8 m2

83,2-94,3 m2

104,6-113,29 m2



koncept

hotovo!

byty

taneční studio

solární panely

aktivní parter

schéma udržitelnosti

Dešťová voda bude sbíraná do 

retenčních nádrží a použitá 

na zalévání extenzivní zelení 

na střeše a zahrady ve 

vnitrobloku



1 5m

Půdorys 1.PP
1.1  společné komunikace
1.2  bytové kóje
1.3  technická místnost
1.4  technická místnost
1.5  garáže

1.1

1.1

1.5

1.5

1.6

1.2

1.2

1.4

1.4

1.3

1.3

1 5m

Půdorys 1.NP
1.1  kavárna
1.2  technické zázemí
1.3  wc
1.4  komunikace
1.5  recepce
1.6  obchod



1 5m

Půdorys 3-5.NP
3.1  byt 3kk
3.2  byt 1kk
3.3  byt 1kk
3.4  byt 4kk
3.5  komunikace

Půdorys 2.NP
2.1  sál 1
2.2  sál 2
2.3  sál 3
2.4  odpočinková zóna
2.5  převlékárná 
2.6  wc
2.7  komunikace

1 5m

3.1

2.1

3.5

2.5 2.5

2.62.7

3.2

2.2

3.2

3.4

3.4

2.4
3.3

2.3



11 5m5m

Půdorys 6-7.NP
6.1  byt 3kk
6.2  byt 2kk
6.3  byt 1kk
6.4  byt 4kk
6.5  komunikace

6.1

6.5

6.2

6.4

6.4

6.3

Půdorys 8.NP
8.1  byt 4kk
8.2  byt 3kk
8.3  komunikace

8.1

8.3 8.2

8.2



22 10m10mpohled západní pohled severní







2 210m 10m

Yulia Chomoliak



0,4 2m
detail fasady



materiálové řešení

luxfery

betonterrazzo

režné zdivo



byt 1kk, 30,38 m2

1 Předsíň    5,03 m2
2 Koupelna    4,32 m2
3 Obytný prostor   20,81 m2

0,5 2,5m

  3

  2

  1



byt 3kk, 83,23 m2

0,5 2,5m

1 Předsíň    13,1 m2
2 Záchod        1,9 m2
3 Koupelna     5,9 m2
4 Ložnice    14,9 m2
5 Dětský pokoj    11,8 m2
6 Obývací pokoj     32,9 m2
  s kuchyní

  6

  4   2

  3

  5

  1



byt 3kk taneční sál


